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KYRKNYTT

Hur är det med (h)julinställningen?

Häromåret kom den första snön snabbt och 
obarmhärtigt, och det gällde att snabbt få på 
vinterdäcken. 

Vinden ven och snön yrde utanför i mörkret när vi 
stod där inne i den varma verkstaden. Nya, fina däck 
med gummiraggen kvar blev balanserade och mon-
terade, och känslan inombords var trygg och god. 
Mekanikern står och begrundar ett av mina som-
mardäck och ser lite bekymrad ut.  -Men du, säger 
han, hur är det med hjulinställningen? Jag tittar ock-
så på däcket och ser att det är lite snedslitet. 

–Jaa, säger jag, det har jag faktiskt inte tänkt på. 
-Mm.., hummar han och drar med fingret över sli-
tytan. –Du borde boka tid direkt hos någon som kan 
göra en ordentlig inställning. Det kan kosta en slant, 
men om det drar snett så är alla pengar du har lagt 
ut snart borta, nya däck och balansering rätt värde-
löst. Jag lovar boka tid så fort jag kan, och ger mig 
hemåt.  
 
Julinställning 
Där jag sitter och funderar i bilen så inser jag att, -ja, 
precis så är det ju faktiskt. -Om inte Julinställningen 
är rätt, om det drar snett för oss, så blir vi bara ut-
slitna. Allt krut vi har lagt går om intet. Ju närmare 
julen vi kommer desto mer skruvar vi upp tempot. 
För att få bra balans i alltihop lägger vi på lite vikter 
här och där. Fälgen, förlåt helgen, blir tyngre och 
tyngre, och vi blir slitna, och vi tappar greppet… 
Julen är enkelhetens och gemenskapens högtid, ge-
menskapen människor emellan och mellan människa 
och Gud. Trots att vi någonstans vet det, så blir det 
lätt så att det drar snett, vi slits och tappar greppet. 
Allt som lyser och blänker, pinglar och doftar jul, 
”villhöver”-prylar och tomteskägg tränger in på oss 
från alla håll, där vi sladdar fram utan bäring

eller grepp. Människor köper tio gånger så myck-
et mat som de behöver, en massa saker som ingen 
människa rimligen kan behöva och som de inte alls 
har råd med. Trots oroande priser på bensin, el och 
mat tror analytikerna att vi kommer öka julhandeln 
lite även i år, utifrån de 80-100 miljarder vi brukar 
omsätta. Det drar lite snett. Det är i det lilla och enkla 
som det verkligt stora och sanna finns. Det som be-
tyder allra mest för oss. I all glans och allt överdåd i 
juletid är det lätt att tappa bort det. Mitt bland allt 
julpynt, fina dukar, tomtar och dignande julbord, är det 
så lätt att glömma det, glömma hur det egentligen 
var från början, och hur det fortfarande alltid är och 
alltid kommer att vara. Egentligen vet vi ju det. En en-
kel barnteckning med vaxkritor kan vara mer värd än 
alla tänkbara fina prylar inslagna i aldrig så fina pap-
per med band och rosetter. En prickigkorvmacka och 
ett glas mjölk med någon vi älskar kan vara mer värt 
än världens allra finaste julbord. Julen är enkelhetens 
högtid, och har alltid, ända sedan början, en kopp-
ling till människors nöd och utsatthet, till utkantens 



Gio Johannesson 
Komminister

Redaktören har ordet

                          Kerstin Karlsson Garlati

Så går vi in i adventstiden, fyra veckor kvar till jul och 
affärerna har sålt julmust och lussekatter sedan oktober. 
Ändå känner vi en förväntan varje år, på jultiden och allt 
som vi vill förbereda inför den. Kanske vill vi i år baka 
något särskilt, skaffa nya julgardiner, ordna speciella 
julklappar, pynta i trädgården, bjuda in vänner till kalas… 
listan kan bli lång! 

Vår komminister Gio skriver här ovan om rätt inställning 
till julen, mycket tänkvärda ord! Advents- och jultiden i 
Nybro Pastorat bjuder som vanligt på julkonserter, luci-
ahögtider, gemenskap och förstås många härliga guds-
tjänster med extra julmusik. Tillvaron vore ganska tråkig 

utan musik, och särskilt vid advents-och juletid vill man 
höra de sånger och psalmer som hör julen till, annars känns 
det inte riktigt som jul. Man bara måste få höra t.ex. O hel-
ga natt, Nu tändas tusen juleljus eller Dagen är kommen. 

Psalmen som brukar kallas julpsalmen framför andra är en 
tysk julsång, skriven en julnatt år 1818, och har fått status 
som immateriellt kulturarv av Unesco. Det finns t.o.m. ett 
kapell uppfört på den plats där sången först framfördes… 
vet du vilken det är? (svar på sid. 7!) Vi på Kyrknyttsredak-
tionen önskar er alla en skön och fridfull advents-och jultid!

människor.  När Gud föds i världen så sker det inte 
i de stora palatsen, i någon kunglig glans. Inte ens i 
härbärget, med varma sängar och värme och glädje 
kring dukade bord. Det sker vid sidan av ute i ett 
enkelt stall.   
 
Öppna upp och ta emot 
Han läggs inte bland mjuka kuddar med hela den 
ljusa framtiden utstakad för sig, utan i djurens 
matho på lite halm. Hans unga föräldrar ska strax 
tvingas fly för sina liv med det nyfödda barnet och 
leva som flyktingfamilj i ett annat land. De första 
som får veta, som får bud om Hans födelse, är inte 
kungar, kejsare och presidenter, inte präster och 
predikanter, utan utkantens människor. Människor 
som lever sitt liv lite vid sidan av. Herdarna levde 
sitt liv i utkanten av samhället på alla sätt. De sov 
med sina djur i mörkret utanför staden, de var inte 
rika eller ledande i samhället, och ändå var det till 
dem änglarna kom först. Mitt i den varma gemen-
skapen i årets stora familjehögtid är det lätt att 
missa de som står lite utanför, de som lever i ut-
kanten, och hur julen kom till dem allra först. Ändå 
vet vi. Att det är i det lilla och enkla som det största 
och viktigaste kommer oss till del, när det gäller 
Gud själv och livet i honom. -En näve vanligt vat-
ten, en klunk vin och ett osyrat litet bröd. Vi behö-
ver bara öppna upp och ta emot. Så enkelt att alla 
kan ta emot. En utsträckt hand och ett vänligt ord, 
en blick och ett leende till bekräftelse för den som 
lever i utkanten eller i utsatthet kan vara skillnaden 
mellan liv och död.  
 
Mitt i nattens mörker tänds ett ljus, ett ljus för alla 
människor. Gud är född på jorden, och under en 
enda personlig Julnatt föds Han fortfarande i varje 
hjärta som står öppet som ett enkelt stall för den 
som behöver.
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Sånger i juletid
med

Mixed Voices!
Onsdag 21 dec kl 18:00

Madesjö kyrka

Välkommen!

Luciahögtid 
Madesjö kyrka 

tisdagen den 13 dec kl 18.30 * 

 
 

 
 
 MMiinniikköörreenn, AAnnssggaarrsskköörreenn,,  LLuucciiaakköörreenn,,  

VVåågghhaallssaarrnnaa  

  

  ssoolliisstteerr,,  iinnssttrruummeennttaalliisstteerr    
ddiirr..  IInnggaa--LLiillll  GGuussttaaffssssoonn 

 
Insamling till förmån för Act´s julkampanj 

 

 VVäällkkoommnnaa!!  
* Insläpp i kyrkan från kl. 18.00 via sidoingångarna.   

Fritt inträde!                              

                                                                                    

Bäckebo kyrka 26 dec
Kråksmåla kyrka 6 jan

 kl 18:00
 

Gloria-kören med solister och  
instrumentalister 

Andakt

Välkommen!

Musik i jultid

Kollekt till ACT Svenska kyrkan
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Julkonsert
”Och hoppets stråle 

går igenom världen”

Klassiska 
julsånger med

Anders Nilsson, 
tenor och

Nybro Kammarkör

Kerstin Karlsson Garlati 
musikalisk ledning, piano och orgel

Lördagen den 17 december 
kl 18:00 i  Nybro kyrka

Välkomna!

 
6 jan-23 Trettondedag Jul 

18.00 i Madesjö kyrka. 
 

”Vi följer en stjärna”   
En musikalisk resa med stjärntydarna på vägen till Betlehem 

. 
Våghalsarna, I-L Gustafsson, H Jonsson 

 
Efter gudstjänsten julfika med tårta i Prästgården 
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FOKUS: ETT NÅDENS ÅR

ETT NÅDENS ÅR
Text: Kristina Meyer

Faktaruta
Söndagens namn: 1:a söndag i advent 
Firas i år: 27 november
Tema: Ett nådens år
Textcitat: ”Jesus sa: Herrens Ande har smort mig att frambära ett glädjebud till de fattiga, förkunna 
befrielse för de fångna och syn för de blinda, att ge de förtryckta frihet och förkunna ett nådens år från 
Herren.” 
”Gudstjänster att delta i: Högmässa i Nybro kyrka kl 10:00, Gudstjänst i Kristvalla kyrka kl 10:00, 
Högmässa i Oskars kyrka kl 10:00, Gudstjänst med små och stora i Hälleberga kyrka kl 10:00, Ekume-
nisk högmässa i Bäckebo kyrka kl 11:00, Mässa med små och stora i Örsjö kyrka kl 14:00, Högmässa i 
Kråksmåla kyrka kl 16:00, Högmässa i S:t Sigfrids kyrka kl 16:00, Johannesmässa i Nybro kyrka kl 17:00, 
Enkel mässa i Madesjö kyrka kl 18:00. 

Ropa ut din glädje, dotter Sion, jubla, dotter Je-
rusalem! 

Så börjar texten ur profeten Sakarjas bok som vi läser 
i våra kyrkor varje första advent. Det här är också den 
dagen då vi kan ropa: Gott nytt kyrkoår!

Första advent betyder för många en start med mer 
ljus i huset än vanligt, både elektiskt och av stearin. En 
del menar att man inte kan få för mycket ljus och kan-
ske blir det mer av stearin-varianten i år med tanke på 
elpriserna. 

Ljus är så fantastiskt, i ett mörkt rum kan vi märka 
minsta lilla strimma av ljus. Men i ett ljust rum så har 
inte lite mörker någon större inverkan. Jag tänker att 
vi kan tänka lika om Jesus, världens ljus. När vi har det 
som svårast och mörkast så kan den minsta strimma 
av Jesus betyda att det kompakta mörkret bryts upp.  
Skulle vi däremot känna att vi lever i det ljuset som 
kommer från Jesus, så skulle vi inte påverkas så myck-
et av lite mörker. 

Se, din konung kommer till dig. Rättfärdig är han, se-
ger är honom given. Så fortsätter texten i Sakarja och 
symbolen för första advent är en kungakrona. Det var 
som en konung som han skulle komma, den som var 
den utvalde som folket väntade på. Visst kom han som 
en konung, men inte så som det hade förväntats. Han 
stred inte, slog inte någon, dödade inte någon. Han 
kom för att påminna oss om det goda inom oss. Han 
sa: Jag är världens ljus. 

Sakarja fortsätter med: I ringhet kommer han, ridande 
på en åsna, på en ung åsnehingst. Detta gjorde Jesus, 

precis som det var skrivet. Han försökte inte ändra på 
profetian, även om han hade sina tvivel ibland. Visst 
hade man kunnat tänka sig att den tilltänkte konung-
en hade kommit ridande på någon ståtlig häst, men 
det gjorde han inte. Han sökte inte den sortens upp-
märksamhet. Han såg till det enkla och var nöjd med 
det. Han sa: Jag är vägen, sanningen och livet.

Nu är det kanske inte alltid så lätt att leva som Jesus 
gjorde och jag tror inte att han menade att någon av 
oss ska kunna göra det. Men vi kan göra vårt bästa 
att tänka till och behandla andra som vi själv vill bli 
behandlade. Eller som det står i Matteus 7:12 ” Allt 
vad ni vill att människorna skall göra för er, det skall 
ni också göra för dem.” Om vi kan göra det, så ser vi 
ljuset.

Så sök det ljuset som vi mer än någonsin behöver, nu 
när det är som mörkast. Låt nåden betyda något i ditt 
liv, både i det år som vi har framför oss och åren efter 
det. Jesus kom för att påminna om att vi är skapade 
till Guds avbild, att vi är speciella. Även om det inte 
alltid är lätt att känna det så behöver vi försöka. Ge 
dig själv tid till att gå i kyrkan och få en stund av nåd. 
Låt Jesus vara både väg, sanning, liv och inte minst 
ljus! 
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FOKUS:ETT NÅDENS ÅR

Webbtips 

bibelsallskapet.se - Bra böcker kopplade till bibeln, bibel-
läsningsplan, 16 olika tips på hur du kan läsa din bibel m.m.

alltombibeln.se – en sida som ger länkar till ett  flertal saj-
ter som tillsammans avser att ge en överskådlig, allsidig och 

saklig bild av Bibelns innehåll, historia och tillkomst mm.

En härlig adventssång
Text: Thomas Holmgren Pettersson

Denna vackra adventssång är en av mina person-
liga favoriter. Det är min vän Sonny Enell som till-
sammans med sin tvillingbror Tobias skrivit denna 
lilla pärla. Med vacker melodi och fin text så fångar 
den min uppmärksamhet om att julen närmar sig. 
Allra vackrast blir den förstås när just Sonny fram-
för den, något som han till exempel gjort på Julens 
Toner i Madesjö kyrka tidigare år. Om du vill lyssna 
på sången med Sonny så finns den att hitta på 
Youtube. 

Det är advent
Text & Musik: Sonny & Tobias Enell

Det är advent vi tänder första ljuset

Det är advent och julen är oss när

Det är advent Guds frid i alla husen

Det är advent ett budskap väntan bär

 
Hosianna i höjden

Välsignad Davids son

Hosianna i höjden 

Välsignad är Guds son

Det är advent och Herrens stora gåva

Få ta sin plats i varje mänskas hem

Det är en tid som låter heligt lova

Guds kärlek råder nu det är advent

Hosianna i höjden

Välsignad Davids son

Hosianna i höjden 

Välsignad är Guds son

Hosianna i höjden

Välsignad Davids son

Hosianna i höjden 

Välsignad är Guds son

Det är advent 

En stjärna tänds i mörkret

Att visa vägen i en trasig värld

Ett litet barn har fötts och änglar sjunger

Halleluja, Messias är nu här!

 
Svar på frågan i redaktörens ruta:  
Stilla natt, heliga natt
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Lördag 3 december                       
Sverige-finsk gudstjänst, Nybro kyrka 13:00 
   Finska kören. Präst: K Karlsson.  
   Musiker: Å Cederholm.

Högmässa, Nybro kyrka   10:00 
   Präst: K Karlsson.  
   Musiker: A Palmqvist.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   14:00   
   Präst: H Jonsson.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. Kyrkkaffe.

Gudstjänst, Abbetorps församlingshem 14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A-K Palm. 
   Kaffe och ostkaka. Lotterier.

Gudstjänst i Luciaton,  
Kråksmåla klockaregård    17:00 
     Präst: G Johannesson. Musiker: M Hedin. 

Johannesmässa, Nybro kyrka   17:00 
   Präst: K Karlsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Fredag 9 december      

Luciagudstjänst, Örsjö kyrka   17:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Högmässa, Nybro kyrka    10:00  
   Präst: C-M Söderholm. Musiker:  
   A Palmqvist.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   14:00 
   Linnéakören, Linnéa Karlsson.  
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.. 
    Diakon: S Gustafsson. Kyrkkaffe

Adventsandakt, S:t Sigfrids  
församlingshem, Klockaregården  16:00 
   Präst: M Fischer. Musiker: A Palmqvist.  
   Kyrkkaffe

GUDSTJÄNSTER

Söndag 27 november 
1 i advent

Söndag 11 december  
3 i advent

 

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst:C-M Söderholm. Diakon: E Creelman.  
   Musiker: A Palmqvist. Adventskaffe med  
   brödförsäljning, lotterier och underhållning.

Gudstjänst, Kristvalla kyrka   10:00 
   Kyrkokören. Präst: K Karlsson. Musiker:  
   Å Cederholm. Kyrkokören bjuder på kafferep!

Adventsmässa, Oskars kyrka  10:00 
   Cantabile. Roy Jonsson - trumpet.  
   Präst: H Jonsson. Musiker:  
   K Karlsson Garlati.  Adventskaffe i kyrkan.

Gudstjänst med små och stora,  
Hälleberga kyrka     10:00 
   Upp&Ner- och Hällebergakören. Präst: 
   G Madeland. Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren.           
Röda korset serverar kyrkkaffe, lotter mm.

Ekumenisk Högmässa, Bäckebo kyrka  11:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker:  
   M Hedin. Adventskaffe i församlingshemmet.

Mässa med små och stora, Örsjö kyrka  14:00 
   Hemliga klubben. Präst: G Madeland.  
   Musiker: C Sjögren.

Högmässa, Kråksmåla kyrka   16:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: M Hedin.

Högmässa, S:t Sigfrids kyrka   16:00    
   Kyrkokören.Präst: M Fischer. Musiker:  
   A Palmqvist. Glögg och pepparkakor.

Johannesmässa, Nybro kyrka   17:00 
   Präst: K Karlsson. Musiker: C Sjögren.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   18:00 
   Våghalsarna, Nybro Manskör,   
   Stanley Gustafsson - orgel. Diakon Susanne  
   Gustafsson hälsas välkommen till tjänst i  
   Nybro pastorat. Präst: H Jonsson.  
   Diakon: B Priem. Musiker: I-L Gustafsson.  
   Adventskaffe i kyrkan.

 
Onsdag 30 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Söndag 4 december
2 i advent

OBS! Vissa gudstjänster är flyttade från kyrkan- se mer sid 14.
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GUDSTJÄNSTER

Gudstjänster på särskilda boenden

Vattugatan, Nybro
Tisdag 29 november, 13 december, 10 januari 
och 24 januari  kl 10:30  
Gudstjänst
 
Strandvägen, Nybro  
Tisdag 29 november, 13 december, 10 januari 
och 24 januari kl 14:00  
Gudstjänst 
 
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 8 december, 22 december, 26 dec- 
ember kl 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 8 december, 22 december, 19 januari, 
2 februari  kl 14:30 Gudstjänst
 
Gläntan, Madesjö  
Tisdag 29 november 13 december,, 26 decem-
ber (julgudstjänst), 10 januari, 24 januari 
kl 14:30 Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Onsdag 7 december, 21 december, 18 januari, 
1 februari kl 14:00 Andakt

Söndag 18 december 
4 i advent

Musikgudstjänst, Oskars kyrka   17:00 
   Thomas Björklund Svensson, sångsolist. 
   Lilla Orkestern, dirigent Lajos Garlati  
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson.  
   Luciakaffe i kyrkan.

En försmak av julen, Hälleberga kyrka  17:00 
   Upp&Ner Luciatåg - Hällebergakören 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Johannesmässa, Nybro kyrka  17:00 
   Präst: K Karlsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson. 
 
Gudstjänst i Luciatid, Bäckebo kyrka  18:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: M Hedin.

Tisdag 13 december      

Luciagudstjänst, Kristvalla  kyrka  18:00 
   Barnkören Duvan. Kyrkokören  
   Utdelning av barnens  bibel. Präst:  
   K Karlsson. Musiker: Å Cederholm.

Luciahögtid, Madesjö kyrka   18:30 
   Minikören, Ansgarskören, Luciakören,  
   Våghalsarna, Instrumentalister.  
   Musiker: I-L Gustafsson.

Onsdag 14 december     
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: C-M Söderholm.  
   Musiker: Å Cederholm.

 
Mässa, Kråksmåla klockaregård   10:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: AK Palm.

 
Enkel mässa, Prästgården Madesjö   14:00 
   Präst: C-M Söderholm.  
   Musiker: L Karlsson. Kyrkkaffe

Onsdag 21 december 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

 

Julafton 24 december 

Krubbgudstjänst, Nybro kyrka   10:00
   Mini- och Ansgarskörerna. 
   Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: I-L Gustafsson.

Krubbgudstjänst, S:t Sigfrids kyrka  10:00
   Präst: M Fischer. Musiker: A Palmqvist.

Julbön, Kristvalla kyrka    10:00
   Präst: K Karlsson. 
   Musiker: Å Cederholm

Julbön, Oskars kyrka    10:00
   Solosång: Jessica Lindberg.  
   Präst: H Jonsson. Musiker: V Roshagen.

Julbön, Örsjö kyrka     10:00
   Sång av: Hanna Julin, Björn Alexandersson, 
   Louise Lilja och Olga Hultqvist. 
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati.

God Jul
OBS! Vissa gudstjänster är flyttade från kyrkan - se mer sid 14.
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Juldagen 25 December  

Julbön, Hälleberga kyrka     10:00
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: C Sjögren.

Samling vid julkrubban, Kråksmåla kyrka 10:00
   Präst: G Johannesson. Musiker: I Jonsson.

Julbön, Bäckebo kyrka    12:00
   Präst: G Johannesson. Musiker: I Jonsson.

Samling kring krubban, Madesjö kyrka  13:00
   Konfirmander från Skapandegruppen  
   berättar om julens fantastiska händelser  
   med hjälp av teater och musik.  
   Präst: S Engelbrektsson. Musiker: C Sjögren.

Andakt vid granen i Gullaskruv    16:15

Julbön, Nybro kyrka     17:00
   Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: A Palmqvist.

Andakt vid granen Målerås    17:00

Julnattsmässa, Nybro kyrka    23:00
   Präst: C-M Söderholm.  
   Musiker: V  Roshagen. 

Midnattsgudstjänst, Kristvalla kyrka  23:00
   Kyrkokören. Präst: K Karlsson 
   Musiker: Å Cederholm

Midnattsgudstjänst, Madesjö kyrka  23:00
   Musik från kl.22.45  
   Julnattskören. Präst: H Jonsson. 
   Musiker: I-L Gustafsson.

Julotta, S:t Sigfrids kyrka    07:00
   Kyrkokören. Präst: M Fischer.  
   Musiker: A Palmqvist.

Julotta, Madesjö kyrka    07:00
   Solosång. Diakon: B Priem.  
   Musiker: I-L Gustafsson.

Julotta, Oskars kyrka    07:00
   Cantabile. Präst: S Erixon  
   Musiker: K Karlsson Garlati

Julotta, Hälleberga kyrka    07:00
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Julotta, Bäckebo kyrka    07:00
   Prästkandidat: K Meyer. 
   Musiker: M Hedin.

Julotta, Kråksmåla kyrka    07:00
Präst: G Johannesson.

Johannesmässa, Nybro kyrka   17:00
   Präst: K Karlsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

 
Högmässa, Nybro kyrka    10:00
   Präst: C-M Söderholm.  
   Musiker: Å Cederholm.

Musik i jultid, Bäckebo kyrka   18:00 
   Gloria-kören med solister och in- 
   strumentalister. 
   Diakon: I Graaf. Musiker: M Hedin.

 
Enkel mässa, Madesjö kyrka  14:00
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Högmässa, Nybro kyrka    17:00
   Präst: K Karlsson. Musiker: A Palmqvist

Mässa, Örsjö församlingshem   17:00 
   Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Familjemässa, Bäckebo kyrka   14:00
  Präst: G Johannesson.Musiker: M Hedin

Musikgudstjänst, Kristvalla kyrka  16:00
   Kyrkokören. Präst: K Karlsson.  
   Musiker: Å Cederholm.

Högmässa, Oskars församlingshem  16:00
   Präst: H Jonsson. Musiker:  
   K Karlsson Garlati. 

Annandag jul 26 december

Söndag 1 januari 
Nyårsdagen

Fredag 6 januari 
Trettondedag jul

OBS! Vissa gudstjänster är flyttade från kyrkan - se mer sid 14.
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Mässa, Hälleberga församlingshem  16:00
   Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: C Sjögren.

Musikgudstjänst - vi följer en stjärna!  
Madesjö kyrka     18:00
   En musikalisk resa med stjärntydarna  
   på vägen till BETLEHEM.  
   Julfika med tårta i Madesjö prästgård.

Julmusik, Kråksmåla kyrka   18:00
   Gloria-kören med solister och instrumen- 
    talister.Präst: G Johannesson.  
    Musiker: M Hedin

Musikgudstjänst, Örsjö kyrka   18:30
   Cantabile och blåskvartetten Ymca. 
   Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: J Thelin. Musiker: A Palmqvist

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka   16:00
   Präst:  M Fischer som också avtackas.  
   Musiker: A Palmqvist. Kyrkkaffe.

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: J Thelin. Musiker: Å Cederholm.  
   Diakon: S Engelbrektsson.

Gudstjänst, Hälleberga församlingshem 10:00
   Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: C Sjögren.

Gudstjänst, Oskars församlingshem  10:00
   Präst: H Jonsson. Musiker:  
   K Karlsson Garlati. Kyrkkaffe.

Högmässa, Bäckebo kyrkas sidokapell  11:00
   Präst: G Johannesson. Musiker: M Hedin

Enkel mässa, Prästgården Madesjö 14:00
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.  
   Diakon: S Gustafsson.  Kyrkkaffe.

Equmenisk nattvardsgudstjänst,  
Pingstkyrkan, Nybro   11:00 
    Predikan: G Madeland

Gudstjänst, Kråksmåla kyrka   15:00
   Präst: G Johannesson. Musiker: M Hedin.  
   Julfest i klockaregården

Högmässa, Nybro kyrka    10:00
   Präst: J Thelin. Musiker: A Palmqvist.

Mässa, Hälleberga församlingshem  10:00 
   Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: C Sjögren.

Högmässa, Bäckebo kyrkas sidokapell  11:00   
   Präst: G Johannesson.  
   Musiker: M Hedin

Enkel mässa med bönevandring,  
Madesjö kyrka     14:00
   Ungdomskör med sångare från Växjö-,  
   Linköping- och Visby stift.  
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.  
   Diakon: S Gustafsson.

Gudstjänst, Örsjö församlingshem  17:00
    Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati

Mässa, Kristvalla kyrkskola   17:00
Präst: K Karlsson. Musiker: Å Cederholm

Mässa, Örsjö församlingshem   17:00
   Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. 
   

Söndag 8 januari 
1 sönd ef trettondagen

Söndag 15 januari 
2 sönd ef trettondagen

Söndag 22 januari 
3 sönd ef trettondagen

Söndag 29 januari 
4 sönd ef trettondagen

OBS! Vissa gudstjänster är flyttade från kyrkan - se mer sid 14.
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GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30:-

  29 november: Gemenskap och        
  andakt
  13 december: Gemenskap och  
   andakt
   17 och 31 januari: Gemenskap      
   och andkat

MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Nybro Jutegården 
13:30-15:00
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att ge 
bort det du tillverkar till en med-
människa som behöver något 
varmt? Då är detta något 
för dig! Kontakt Henrik Jonsson 
tfn 0481-429 70 och Marie 
Andersson tfn 0481-429 40. 
16 december, 27 januari, 24 
februari

GEMENSKAPSCAFÉET
Nybro Ansgarsgården
15:00-19:00 
30 november, 7, 14, 21 
 december
Från och med jan träffas vi i 
Equmeniakyrkan, Mellangatan 
12, Nybro kl 15-18 
11, 18, 25 januari, 1 februari

Onsdagar Fredagar

Torsdagar

Tisdagar
MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus
13:30-15:30 
29 november och 24 januari

Präst på plats. Fika, samtal & 
sång

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00 
13 december: Lucia med Glada 
bokens orkester.

 
GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe och smörgås/kaka 25 kr
29 november: Kaffe och  
gemenskap.
13 december: Snart är det jul. 
Stefan Lagesson spelar kända 
och okända jullåtar på 78- 
varvare. 
10 januari: ”Wien, mina dröm-
mars stad.” Wienermusik med 
Lajos Garlati, violin och Kerstin 
Karlsson Garlati, piano.
24 januari: Kaffe och  
gemenskap 

GEMENSKAPSTRÄFF
Oasen, Alstervägen 34, 
Alsterbro 13:00-15:00
Kaffe och smörgås 20:- 
6 december: Gemenskap och 
andakt
24 januari: Gemenskap och  
 andakt

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
1, 8, 15 december. 
Gemenskap kring en kopp kaffe. 
Drop in - drop out. 

 
Oskars församlingshem: Torsdag 19 januari och 2 februari  kl 14:00

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus 
12:30
30 november, 14 december 

Syföreningarna 
träffas:

FINSKA GRUPPEN
Nybro kyrka
16:00-18:00 
30 November 

Alla välkomna till mat & 
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två da-
gar innan samlingen till 
Solveig “Sollan” Olovsson: 
070-951 23 46. 
Maten kostar 50 kr. 
Samarbete med vuxenskolan

GEMENSKAPSTRÄFF
Bromanders väg 7, Orrefors
15:30-18:00
29 november och  
6, 13 december
samtal och gmenskap runt en 
kopp kaffe

Vi önskar alla en 
riktigt God jul och ett 

Gott Nytt År!
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UPPTÄCKTER OCH FÖRDJUPNING

Bibelstudium
Ansgarsgården 15:00-16:30 
Torsdagar 1, 15  december
Upptäck bibeltexter tillsammans 
i grupp. Ledare: Carl-Magnus 
Söderholm. Ingen föranmälan, 
kom när du kan.

Bordssamtal om livet & tron
Ansgarsgården 14:00
Vi samtalar om Tomas Sjödins bok 
”Lita på att det ljusnar”
Onsdag 30 november, Ledare: Henrik 
Jonsson

RADIO NYBRO
98,1 MHz 

Lyssna gärna på
morgonandakterna i 

Radio Nybro! 
På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.

De sänds kl. 6:00 med repris 
kl. 7:00 och 8:00

Samtala om vad som står  
tillsammans med andra.

Madesjö Prästgård
Varannan tisdag kväll kl 

18.30 – 20.00
6 och 20 december 

17 och 31 januari
Anmäl gärna till  

Gio Johannesson tel 0481 – 429 80  
eller Ingrid Graaf tel 0481-429 60

Välkomna!

Samtal
om liv och troNybro kyrka är 

öppen tisdagar 
mellan klockan 11:30 

och 13.
Middagsbön 

kl 12:00.
Välkommen att tända 
ljus, be eller bara vara 

en stund!

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 

Lunchmusik
Madesjö kyrka

Torsdag 8 december kl 12:15
Kerstin Karlsson Garlati, orgel. 

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr
serveras från kl 12:00

Välkommen!
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SETT OCH HÖRT

Tacksägelsedagen avtackades St Sigfrids Kyrkliga Missionssyfören-
ing för mångårigt arbete . Församlingsrådets ordförande Evy Anne’r 
överlämnade blommor och en liten gåva till varje medlem. Helena 
Thelin berättade hur syföreningarna kom till för snart 200 år sen . 
Hon hade även sammanställt vad Missionssyföreningen skänkt till 
kyrkan under årens gång . Foto: Inger Karlsson

Förberedelse inför soppa Tacksägelsedagen i Klockaregården St 
Sigfrid . Jag är i salen och dekorerar borden när jag plötsligt hör sång 
från köket : Här dansar herr gurka både vals och mazurka . Grön är 
herr gurka ,  grön är hans bror . Båda har strumpor , men ingen har 
skor . Jag blir varm i hjärtat och tänker Åhh !!! Vad trevligt det är 
med såna här aktiviteter . / Inger

Även i Nybro avtackades syfören-
ingen. De som fanns kvar i de båda 
syföreningarna var:
S:t Sigfrids kyrkliga syförening
Gertie Andersson, Ingrid Karlsson, 
Gunvor Barrdahl, Karin Waltersson, 
Gunilla Gunnarsson, Lisbet Da-
vidsson, Ingrid Jonsson och Inger 
Karlsson
Nybros kyrkliga syförening
Siri Erlandsson, Marianne Tornér,  
Birgitta Gustafsson, Britt Crantz,  
Helena Thelin, Birgit Gustafsson 
och Ulla Fransson 

 
Gudstjänster flyttas
från kyrkor till församlings-
hem 

För att spara dyr el för uppvärmning av stora 
kyrkorum kommer vi att flytta vissa gudstjänster 
till församlingshemmen (eller liknande).

Titta noga i gudstjänstschemat så att du går 
rätt. Att samlas i ett mindre rum kan ha sina
fördelar!

OBS! vi kommer att vara i kyrkorna första ad-
vent, under juldagarna och vid musikgudstjäns-
ter.
För de flesta församlingar blir det flytt två, tre 
gånger under dec och jan. (Nybro kyrka har sina 
gudstjänster i kyrkan hela tiden p.g.a att Ans-
garssalen i församlingshemmet behöver utrym-
mas inför renovering.)

Nybro pastorat har tagit 
beslut om att spara energi. 
Detta görs bland annat ge-
nom att:

Vi kommer att byta lampor till ledbelysning, där 
det går. När ingen finns på plats i lokalerna är 
det släckt. Fasadbelysningen på kyrkorna släcks 
och på kyrkogårdarna släcks belysningen kl 
21:00.
Inomhustemperaturen sänks i kyrkor, försam-
lingshem och personalutrymmen. Inga ute-
granar sätts upp till julen 2022 och vi minskar 
antalet ljusstakar och  stjärnor i våra fönster.
Från och med 2:a advent flyttas en del av våra 
gudstjänster till mindre lokaler.
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Idag presenterar vi:
BARN- & UNGDOMAR I NYBRO PASTORAT

 HIMLALIV    

En av våra olika gudstjänstformer i pastoratet är Him-
laliv. En gudstjänst som har mycket fokus på musik 
och låter barnen vara med och leda hela gudstjänsten. 
Tio minuter innan gudstjänsten börjar träffas vi längst 
fram i kyrkan för att sjunga några sånger tillsammans, 
stora som små sjunger med. Sen får alla barn som vill 
ett kort med en uppgift på. Det kan vara allt från att 
ringa i klockorna, bära korset, läsa en bön eller öpp-
na en lucka i skåpet. Alla uppgifter är lika viktiga för 
gudstjänsten! Vi sjunger både sånger och psalmer till-
sammans, barnkören sjunger någon eller några sånger 
och vi ber tillsammans. En text ur någon barnbibel 
läses. Sen öppnas luckorna i skåpet och olika saker 
tas fram som hjälper till att berätta vad bibeltexten 
handlade om och hur det berör våra liv idag. I skåpet 
kan det ligga mycket spännande saker, en ängel, ett 
plåster, en pannlampa eller kanske en bibel. Himlaliv 
avslutas sedan med en fika längst ner i kyrkan. MINIKÖREN

”Musik gör barn lite smartare”… 

”Kör eller fotboll?
Vad ditt barn gör kanske spelar större roll än du 
tror.
– Barn som musicerar aktivt gör bra ifrån sig 
i språk och matematik, men också i tester av 
allmän iq, säger Fredrik Ullén, professor i kognitiv 
neurovetenskap vid ¬Karolinska institutet.”
(läs hela artikeln här; http://www.aftonbladet.
se/wendela/familj/article20553263.ab  )

Det ena bör inte utesluta det andra (mitt, Inga-
Lill´s tillägg) 

MINIKÖREN är en av Nybro och Madesjö för-
samlingars körer. Den riktar sig till barn i åldern 
4 – 5 år. Eftersom barn vanligtvis inte kan läsa i 
denna ålder men däremot är experter på att lära 
sig utantill, använder vi oss av detta sätt att lära 
in sånger. 
MINIKÖREN är också en grupp där barnen får       
" leka in " musikens grunder genom sång, spel, 
rytmträning, lyssningsövningar, rörelse till musik 
m m. En musikalisk grundutbildning - helt gratis.
Att musicera i grupp är också bra för samman-
hållning och social miljö. 
De sånger vi lär oss medverkar vi med någon 
gång per termin i gudstjänsten. 

MINIKÖREN samlas på onsdagar kl. 17.00 - 
17.30 i Ansgarsgården, Nybro. Det är gratis att 
vara med.

Vill du veta mer? Kontakta Inga-Lill Gustafsson: 
0481-42913 eller  
inga-lill.gustafsson@svenskakyrkan.se.

Våra barn och ungdomsgrupper  
börjar vecka 5. 
De grupper som brukar vara i Ansgarsgården påverkas 
av att Ansgarsgården under våren kommer renoveras. 
För information om hur en särskild verksamhet påver-
kas, kontakta ansvarig ledare eller se vår hemsida.
Ansgarskören, Minikören, Smårbarnsrytmik, 
Babyrytmik – Inga-Lill Gustafsson 0481-429 13
Kompisar – Erica Wärnberg 0481-429 47
Tisdagskonfirmander, Koolingar – Sanna Engel-
brektsson 0481-429 45
Stor och liten – Jeanette Woxter 0481-429 26
Kamrater – Thomas Holmgren Pettersson 
0481-429 48    
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”Vill du sprida ljus och glädje - sök till Kalmarlucian”
Ja så har det annonserats i Barometern 
några gånger under hösten. Härligt att bli 
påmind om Lucia och att vi äntligen får 
fira en ”vanlig” Lucia utan 
covidrestriktioner. 
Varje år brukar jag däremot googla be-
rättelsen och legenden om Lucia, flickan 
från staden Syrakusa på Sicilien vars namn 
betyder ljus, den ”lysande”. Lucias livsöde 
är egentligen mörkt och slutade med att 
hon dog som martyr. Men mitt i mörkret 
fick hon med sitt liv visa att hon höll fast 
vid en tro och övertygelse om att Jesus 
är hela världens ljus. Du och jag behöver 

varken bli Lucia eller helgonförklara-
de för att få sprida ljus. Vi kan alla få 
reflektera ljuset från honom som är 
ljuset. Det ljuset behöver varken lad-
dare eller batteri, är helt gratis så det 
kommer inte ens på elfakturan, men 
det lyser, värmer och ger hopp.

Min bön: Jesus hjälp mig att ta emot 
ljuset från dig, du som själv ör ljuset, 

Amen 

   Ingrid Graaf


